Дата размещения: 22.04.2013г.
Предложения и замечания по проекту могут подаваться до  21.05.2013г. по адресу: 346970, Ростовская  область, Матвеево-Курганский район, с. Алекскеевка, ул.Гагарина, 32,  телефон/факс (886341) 33221.

адрес электронной почты (e-mail): sp21217@donpac.ru.,

сайт Алексеевского сельского поселения (www.  Alekseewka.ru)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                         ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

_____________ 2013 года
№___                 с.Алексеевка

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Алексеевского сельского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политики и охране общественного порядка.
Глава Алексеевского

сельского поселения                                 Т.М. Шахназарян

	                                                                                                              Приложение

                                                                                к решению Собрания депутатов
                                                                          Алексеевского сельского поселения

                                                   от _____2013 №____

ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Алексеевского сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование
услуги
	Наименование организации, предоставляющей
услугу, или сферы деятельности организаций
(в случае неопределенного количества таких
организаций)
	Получатель
услуги
	Вид услуги
(платная/
бесплатная)
	Результат предоставления услуги

	1
	Выдача справки о составе семьи с указанием даты рождения и родственных отношений.
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Физические лица.
	бесплатная
	Получение справки

	2
	Удостоверение доверенностей
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	платная
	Доверенность

	3
	Свидетельствование подлинности копий
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	платная
	Копии документов

	4
	Справка о составе семьи
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Физические лица
	бесплатная
	Справка

	5
	Выдача акта-обследования материально-бытовых условий
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Физические лица
	бесплатная
	Акт обследования